
 

 

 

 
 
 
 

 

Città di Lissone 
Provincia di Monza e della Brianza 

Via Gramsci 21 20851 Lissone 

 
 

 
 

 
 

 
 

08 ottobre 2025 
 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

tel. 0397397277 

e-mail: polizialocale@comune.lissone.mb.it 

Responsabile del procedimento Comm. Dott. Matteo Caimi 

Istruttoria eseguita da Sovr.sc. M. Ramazzotti 

 
OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE – ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 
SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA CILEA, VIA DELL’ARTIGIANATO E VIA DELLE INDUSTRIE, PER 
CONSENTIRE L’INSEDIAMENTO DELLE UNITA’ ABITATIVE DEGLI OPERATORI LUNA PARK IN OCCASIONE 
DELLA SAGRA CITTADINA 2025. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
PREMESSO 

• che l’Amministrazione Comunale ha autorizzato lo svolgimento dell’annuale sagra cittadina che si svolgerà nei giorni 17-18-19-
20 ottobre 2025 in p. le degli Umiliati e vie limitrofe, 

• che il Regolamento Comunale per l’esercizio dello spettacolo viaggiante, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 95 
del 02/09/2016 disciplina l’esercizio e le installazioni delle attrazioni sul territorio del Comune di Lissone, all’art. 11 comma 
2 prevede che i mezzi di abitazione mobili non possano essere collocati nell’area adibita al luna park ma in altre aree 
indicate dall’Amministrazione Comunale; 

• che sono state individuate, come idonee allo scopo di cui sopra, l’area di parcheggio situata in via Cilea (parcheggio piscina),  
via dell’Artigianato (lato nord) e la via delle Industrie (aree di parcheggio rivolte a est); 

    VISTI 
• il Codice della Strada D. Lgs. 30 aprile 1992, n.285 nello specifico gli Art. 7-9-11–12; 

• gli Artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267; 

• il decreto del Sindaco n. 26 del 13/09/2022 di conferma dell’incarico di Comandante di Polizia Locale del Comune di Lissone; 
                                               
                                                 RITENUTO 
• di dover far fronte all’adozione di provvedimenti viabilistici in relazione alle esigenze del traffico, alle richieste pervenute ed 

alla necessità di garantire la sicurezza della circolazione di pedoni e veicoli, nonché di consentire lo stazionamento delle unità 
abitative degli operatori del luna park, in particolare vietando la sosta nelle aree interessate a partire dalle ore 09.00 del 
giorno lunedì 13 ottobre 2025 fino alle ore 20.00 del giorno venerdì 24 ottobre 2025; 

 

FATTO SALVO 
• l’obbligo per gli operatori del luna park di adottare tutti gli accorgimenti e le misure atte a garantire la sicurezza delle aree 

loro dedicate e di rispettare le norme del Codice della Strada, in particolare le disposizioni impartite dagli organi di Polizia 
Stradale competenti; 

O R D I N A 
➢ Il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTI I VEICOLI (escluso unità abitative e veicoli degli 

operatori del luna park): 
nelle seguenti, vie dalle ore 09.00 del giorno lunedì 13 ottobre 2025 fino alle ore 22.00 del giorno venerdì 24 
ottobre 2025: 
• via Cilea - area di parcheggio piscina; 

• via dell’Artigianato – lato nord,  

• via delle Industrie – aree di parcheggio rivolte a est; 
 

D E M A N D A 
• alla Ditta appaltata, l’incarico di collocare la segnaletica stradale 48h prima delle varie manifestazioni in programma nelle date 

stabilite in ciascuna località; 

• gli Agenti tutti della Forza Pubblica, l'incarico di fare osservare la presente Ordinanza; 

                                                          AVVERTE 
che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tar Lombardia ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, ovvero al Ministero dei Lavori Pubblici, secondo i tempi ed i modi previsti dalle vigenti norme di Legge. 
 
 

                                                                       Il Comandante della Polizia Locale 

                                                                         Dott. Matteo Caimi 

                                                                                     documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. nr 82/2005 s.m.i. 

  

    
  

mailto:polizialocale@comune.lissone.mb.it

		2025-10-10T07:36:28+0000
	CAIMI MATTEO




